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1. Od czego mam zacząć ?  

naleŜy  w Biurze Obsługi Interesanta, stanowisko Nr 16 lub 17 złoŜyć podanie lub wypełnić 
wniosek o wydanie zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach lokalnych.  
 

2. Ile za to zaświadczenie będę musiał płacić ?  

���� opłata skarbowa płatna gotówką w kasie lub  Urzędu Miasta lub na rachunek Gminy 
Ostrowiec Św.  za zaświadczenie wynosi 21,00 zł,  

 

3. Jak długo muszę czekać na to zaświadczenie ?  

���� zaświadczenie powinno zostać wydane bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niŜ  
w terminie 7 dni, 

4. W jaki sposób mam odebrać to zaświadczenie ?  

���� naleŜy odebrać je osobiście; wówczas do odebrania zaświadczenia niezbędny będzie 
dowód osobisty wnioskodawcy lub inny dokument potwierdzający toŜsamość 
wnioskodawcy. 

 

5. A czy to wszystko jest zgodne z prawem ?  

���� przepisy regulujące wydawanie zaświadczeń moŜna znaleźć w:  
� art.306a-306k ustawy z dnia 19 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa  

(Dz.U. z 2015r.  poz. 613 z późn. zm.), 
� rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie 

zaświadczeń wydawanych przez organy podatkowe (Dz.U. z 2015r. poz. 2355),  
� ustawie z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2015r. poz. 783 

z późn. zm.). 
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w sprawie: 
UZYSKANIA ZA ŚWIADCZENIA 

O NIEZALEGANIU W PODATKACH LOKALNYCH  
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6. O czym jeszcze muszę pamiętać ?   

���� organy podatkowe, za zgodą podatnika, wydają zaświadczenie o wysokości zaległości 
podatkowych podatnika na Ŝądanie: 
1) jednostek organizacyjnych, które na podstawie ustaw regulujących zasady ich 

funkcjonowania uprawnione są do udzielania kredytów (poŜyczek), 
2) kontrahentów podatników prowadzących działalność gospodarczą oraz dzierŜawców  

i uŜytkowników nieruchomości - w zakresie opodatkowania dzierŜawionej lub 
uŜytkowanej nieruchomości, 

3) małŜonka podatnika, a takŜe rozwiedzionego małŜonka w zakresie zaległości 
powstałych w czasie trwania wspólności majątkowej, 

4) wspólnika spółek wymienionych w art. 115 § 1 ustawy ordynacja podatkowa. 
 
Zgoda podatnika nie jest wymagana, jeŜeli z Ŝądaniem wydania zaświadczenia, występuje 
małŜonek podatnika pozostający z nim we wspólności majątkowej.  

 
 

7. A jeśli się z tym wszystkim nie zgadzam ?  
 
���� na niezałatwienie sprawy we właściwym terminie podatnikowi słuŜy ponaglenie do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach.  
 


